令和　年　月　日

○○○様
○○○○
「○○○事業」内容監修者の委嘱について（依頼）

○○○においては、「○○事業」を実施しており、訪日外国人旅行者目線で分かりやすく、地域の面的な観光ストーリーを伝える魅力的な英語解説文を整備することにより、訪日外国人旅行者の観光地での満足度向上及び滞在時間延長を推進することで地域活性化に資することを目的としています。
本事業の英語解説文作成工程において、制作会社のネイティブライターが作成し、エディターが修正を行った英語解説文の原稿を、専門的知見を持った内容監修者が事実誤認等のチェックを行うこととしております。

つきましては、貴殿を下記のとおり内容監修者として委嘱いたしたく、お多用中とは思いますが、ご承諾くださるようお願い申し上げます。
なお、ご承諾の際は、お手数ですが別紙「委嘱承諾書」に押印（サインでも可）の後、PDFデータにて本事業の受託事業者である弊社宛てにメールにてご返信いただきますようお願い申し上げます。
不明点等ございましたら弊社までご連絡ください。
記

１．ご依頼内容　「○○事業」内容監修者の委嘱について
２．委嘱期間　　承諾日から令和〇年○月○日まで

３．業務内容　　内容監修者の業務内容は以下の通り。

i. 取材時の同行
制作会社が取材を実施する際に、専門人材（ライター及びエディター）の整備対象に対する理解を助けるために専門的な知見から助言を行うなど、可能な限り同行する。（旅費が発生する場合は、国家公務員旅費法の規定に準じて実費相当額を事務局が負担します。）
ii. 多言語解説整備支援事業を通じた助言
本事業の専門人材（ライター及びエディター）、また地域協議会から多言語解説整に関する相談を受けた場合、専門的知見から必要に応じて助言を行う。

iii. 解説文の監修
指定制作会社のライターが作成し、エディターが確認・修正を行った英語解説文の原稿を事実誤認が無いか、専門家の立場から確認を行う。
　　 ４．謝　礼 　　監修料　15,000円／1解説文
※なお、1解説文の監修料になりますので複数人で監修をいただく場合は上記費用の人数での按分になります。

５．その他　　　・本事業で作成する英語解説文は、原則観光庁「ライティング・スタイルマニュアル」（別添参照）に基づき作成します。

・監修される地域の整備対象および点数については、決定次第、送付させていただきます。
・本事業では訪日外国人旅行者向けの英語解説文を作成することを目的としているため、ライターのネイティブ目線・旅行者目線の記述については、事業主旨ご理解の上、尊重いただきますようお願いします。
以上

【本件に関する問合せ】
　〇〇担当：〇〇

　　　Mail：○○

　住所記載：○○
【制作に関する問合せ】
　〇〇担当：〇〇
　　　Mail：○○
　住所記載：○○
令和　　年　 月　　日

制作会社名
担当者名

委　嘱　承　諾　書
○○事業内容監修の委嘱につきまして、承諾いたします。
（社名・ご所属）
（氏名）　　　　　         　　　　　　　　　㊞

謝礼のお支払いにつきまして
銀行振り込みとさせて頂きますので、謝金振込先について以下ご記入くださいますようお願い申し上げます。
　指定制作会社より事業終了後、当年度末にお振込みさせて頂きます。
〔お振込先〕 支払種別　（　 　）法人払い・（　　　）個人払い　・不要
　　　　　　　　　　　　※どちらかに〇をご記入ください
 　　　　　　　　口座名義
(ふりがな　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)

　　　　　　　 銀行名　　　    　　　　　　　支店名　　　　　　　 　　支店
  (  　 )普通預金・(    )当座預金　※どちらかに〇をご記入ください。
口座番号
個人情報の取扱いについて
	  ご記入いただいたご氏名、口座情報等の個人情報は、○○事業の運営に係る謝金等の支払等を行うためだけに使用いたします。なお、謝金の支払等については制作会社へ委託いたします。この場合、本事務局では制作会社と秘密保持に関する契約を交わした上で個人情報を預託します。